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8. Høring 
Lovforslaget har været sendt i høring hos følgende 

myndigheder og organisationer: 
Advokatrådet, Andelsboligforeningemes Fællesre- 

præsentation, Ankestyrelsen, Beskæftigelsesministe- 
riet, Boligselskabemes Landsforening, BOSAM, 
Danmarks Lejerforeninger, Dansk Soèialrådgiverfor- 
ening, Danske Regioner, Datatilsynet, Den Danske 
Dommerforening, Dommerfuldmægtigforeningen, 

Domstolsstyrelsen, Ejendomsforeningen Danmark, 
Ejerlejlighedernes Landsforening, Foreningen af So- 
cialchefer i Danmark, Huslejenævns- og Beboerkla- 
genævnsforeningen, Jydske Grundejerforeninger, 
KL, Lejemes Landsorganisation, Rådet for socialt ud- 
satte, SFI, Sikringsstyrelsen, Ungdomsboligrådet, Æl- 
dre Sagen, Præsidenten for Vestre Landsret og Præsi- 
denten for Østre Landsret. 

9. Sammenfattende skema 

Positive konsekvenser/ Negative konsekvenser/ 
mindre udgifter merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Offentlige merudgifter på 36 mio. 
stat, kommuner og regioner ler. i 2009, 37,4 mio. kr. i 2010, 39 

mio. kr. i 2011 og 42,1 mio. kr. i 
2012. 

Administrative konsekvenser for Ingen Der vurderes at være administrati- 
det offentlige ve merudgifter til kommunal sags- 

behandling for ca. 10 mio. ler. år- 
ligt. 

Økonomiske konsekvenser for er- Ingen Ingen 
hvervslivet 

Administrative konsekvenser for Da der som følge af lovforslaget Ingen 
erhvervslivet ventes at ske væsentlig færre ud- 

sættelser, forventes som følge her- 
af en reduktion af de administrati- 
ve ulemper for udlejerne i forbin- 
delse med udsættelsesforretnin- 
ger. 
Den ændrede beregning af på- 
kravsgebyret indebærer en admi- 
nistrativ forenkling for udlejerne. 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 

Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

I Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1-5 
Det foreslås, at fristen for betaling af lejerestancer 

efter, at udlejeren har afgivet påkrav, forlænges fra 3 
dage til 14 dage. Herved undgås, at f.eks. helt bagatel- 
agtige forsinkelser i betalingen fra personer, som i øv- 
rigt betaler deres husleje, resulterer i en udsættelse af 
lejemålet. 

Det foreslås endvidere, at det gældende påkravsge- 
byr ændres fra et beregnet beløb til et fast beløb på 

250 kr. Efter de gældende regler udgør påkravsgeby- 
ret 100 kr. + 2 pct. af det skyldige beløb ud over 1.000 
kr. Grundbeløbet på 100 kr. reguleres efter nettopris- 
indekset. 

Med forslaget sker der dermed en forenkling af fast- 
sættelsen af påkravsgebyret. Det foreslås endvidere, 
at gebyret på 250 ler. hvert år reguleres efter nettopris- 
indekset, første gang i 2010. 

For restancer på under 7.100 1er. vil forslaget inde- 
bære en mindre forhøjelse af gebyret. 


